帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

平成３０年 １２月１８日

報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

帯広市

フードバレーとかち人材育成事業・農業生産者コース「ＧＡＰセミナー」受講者募集のご案内

 帯広畜産大学と帯広市は、平成24年度から「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業

として実施しています。

本事業は、自身のスキルアップ、企業の体力強化を通して、地域経済を活性化させたいと考え

ている方々を対象として、企業戦略、マーケティング、衛生管理の向上、最先端の農業技術につ

いて講習を行うものです。今年度は「ビジネスコース」、「食品安全管理コース」、「農業生産者コ

ース」の3つのコースを実施いたします。

つきましては、「農業生産者コース」について、下記のとおりセミナーを実施いたしますので、

周知について配慮いただきたく、よろしくお願いいたします。

記

フードバレーとかち人材育成事業・農業生産者コース「ＧＡＰセミナー」

（１） 日時・内容

 日時 時間・科目 内容 講師

① 1月22日
GAP概論

13:30～16:30

ＧＡＰで取組む環

境配慮、労働安全、

食品安全について

解説。

株式会社AGIC 代表取締役

一般社団法人

日本生産者GAP協会 理事長

田上 隆一 氏

②

1月23日
HACCP構築手法～畑作編～

9:30～17:00（休憩１時間）

HACCP7原則12手順

に基づく、HACCP構

築研修。（修了証書

交付）

帯広畜産大学

地域連携推進センター

特任教授 渡辺 信吾 氏 1月24日

③ 1月28日

総合的病害虫管理

13:30～15:00

15:15～16:45

総合的病害虫管理

手法の概論。

（修了証書交付）

帯広畜産大学

環境農学研究部門

教授 小池 正徳 氏

総合的病害虫管理

手法を用いた具体

例を解説。

（修了証書交付）

地方独立行政法人

北海道総合研究機構

十勝農業試験場

生産環境グループ

主査 三宅 規文 氏

（２）会 場 帯広畜産大学

（３）定 員 各講義 １５名程度

（４）受講料 無料

※詳細は別紙をご覧下さい。

【連絡先】

国立大学法人帯広畜産大学 地域連携推進センター内

フードバレーとかち人材育成事業事務局

担当：藤倉、寺崎  電話 0155-49-5773

ＧＡＰ概論
「ＧＡＰ」で取組む環境配慮、労働安全、食品安全について解説いただきます。

講 師：株式会社ＡＧＩＣ 代表取締役
    一般社団法人日本生産者ＧＡＰ協会 理事長 田上  隆一  氏

開催日：１月２２日（火）１３:３０～１６:３０

会 場：帯広畜産大学 総合研究棟Ⅰ号館 ２階 Ｅ２５０１

 フードバレーとかち人材育成事業では、これからGAPに取組む方を対象とした「GAP概論」の講義と、
GLOBAL G.A.P.認証取得に受講が義務付けられている「HACCP構築手法」、「総合的病害虫管理」の講義
を下記のとおり開催いたします。 １講義のみの受講も可能ですので、この機会にぜひ受講ください。

ＨＡＣＣＰ構築手法～畑作編～
ＨＡＣＣＰ ７原則１２手順に基づく、ＨＡＣＣＰの構築研修を行います。
なお、受講者には修了証書を発行いたします。

総合的病害虫管理 (Integrated Pest Management)

総合的病害虫管理手法の概論の解説と、具体例を解説いただきます。
なお、受講者には修了証書を発行いたします。

1

2

3

 平成３０年度 フードバレーとかち人材育成事業 農業生産者コース

 お申込方法は裏面をご覧ください。

主催：国立大学法人帯広畜産大学・帯広市

講 師：帯広畜産大学 地域連携推進センター 特任教授 渡辺 信吾 氏

開催日：１月２３日（水）、２４日（木）９:３０～１７:００（昼休憩１時間）

会 場：帯広畜産大学 地域連携推進センター ２階 マルチルーム

講 師：帯広畜産大学 環境農学研究部門 教授 小池 正徳 氏

    地方独立行政法人 北海道立総合研究機構 十勝農業試験場
    生産環境グループ 主査 三宅 規文 氏

開催日：１月２８日（月）１３:３０～１５:００（小池 正徳 氏）
            １５:１５～１６:４５（三宅 規文 氏）

会 場：帯広畜産大学 総合研究棟Ⅰ号館 ２階 Ｅ２５０１

Ｇ Ａ Ｐ セ ミ ナ ー

 【お申込み・お問い合わせ】
   フードバレーとかち人材育成事業 事務局（担当：寺崎）
  帯広畜産大学 地域連携推進センター内 〒080-8555帯広市稲田町西2線11番地

   TEL 0155-49-5773 FAX：0155-49-5775 ✉：f-jinzai@obihiro.ac.jp
   http://www.obihiro.ac.jp/~crcenter/f-jinzai/

定員
各講義

15名程度

フードバレーとかち人材育成事業事務局 行

ふりがな

 申込者氏名

 所属機関名

 役   職

 住   所
〒

  電 話 番 号

  ＦＡＸ

mailアドレス

 受 講 講 義 １  ２  ３ （受講を希望する講義番号に○を付けて下さい）

ＧＡＰセミナー 受講申込書

申込期限：１月１８日（金）正午必着 お申込みいただいた方々の個人情報については同意なしに第三者に開示・提供する
ことはありません。（法令などにより開示を求められた場合を除く）

【第１回・第３回】
 総合研究棟Ⅰ号館
 2階 E2501

 【第２回】
 地域連携推進センター
 ２階 マルチルーム

  住所：帯広市稲田町西２線11
  電話：0155-49-5773

会 場
【会場案内図】

至
市
内

Ｐ
第２回

講義会場

第1回・第３回
講義会場

Ｐ

至
川
西

●お申込方法（電話・FAX・メールのいずれか）
 参加ご希望の方は、事務局まで下記の申込書の内容をご連絡ください。
  FAXでお申込の場合は下記の申込書にご記入の上、送信ください

 電話：0155-49-5773  FAX：0155-49-5775  メール：f-jinzai@obihiro.ac.jp

	プレスリリース（農業生産者コース）
	修正【確】H30農業生産者コース 募集案内
	スライド番号 1
	スライド番号 2